

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 47/2018 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 140/2018
Data do Processo: 29/05/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MUDAS E FERTILIZANTES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Junho de 2018, às 13:25 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 140/2018, Licitação nº 47/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: CONFORME EDITAL

Participante: 314758 - AGROPECUÁRIA BOA SAFRA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	GLIFOSATO GALÃO DE 20 LITROS	Un	35,00	ROUNDUP	0,0000	311,00	10.885,00
Total do Participante ----->							10.885,00

Participante: 315469 - SUELLEN COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABOBORA - BANDEJA COM 128 MUDAS	Un	10,00	CORSINI	0,0000	29,60	296,00
2	ADUBO 04-14-08 SACO 50KG	SC	30,00	HERINGER	0,0000	80,08	2.402,40
3	ADUBO 20-05-20 - 50 KG	SC	30,00	HERINGER	0,0000	91,98	2.759,40
4	ALFACE CRESPA - BANDEJA COM 200 MUDAS	Un	36,00	CORSINI	0,0000	23,30	838,80
5	ALFACE LISA - BANDEJA COM 200 MUDAS	Un	36,00	CORSINI	0,0000	22,65	815,40
6	ALMEIRÃO PÃO DE AÇÚCAR - BANDEJA COM 200 MUDAS	Un	10,00	CORSINI	0,0000	23,10	231,00
7	BETERRABA - BANDEJA COM 200 MUDAS	Un	24,00	CORSINI	0,0000	24,10	578,40
8	BRÓCOLIS CABEÇA ÚNICA - BANDEJA COM 200 MUDAS	Un	12,00	CORSINI	0,0000	28,20	338,40
9	CALCÁRIO DOLOMITICO SACO 50KG	SC	30,00	AGRIMIG	0,0000	25,00	750,00
10	CENOURA SEMENTES - EMBALAGEM COM 10G	Un	200,00	FELTRIM	0,0000	5,00	1.000,00
11	SALSINHA - BANDEJA 200 MUDAS	Un	10,00	CORSINI	0,0000	23,80	238,00
12	CEBOLINHA - BANDEJA COM 200 MUDAS	Un	10,00	CORSINI	0,0000	25,00	250,00
13	COUVE - BANDEJA COM 100 MUDAS	Un	10,00	CORSINI	0,0000	22,00	220,00
14	REPOLHO BANDEJA COM 100 UNIDADES	Un	10,00	CORSINI	0,0000	28,10	281,00
15	FLOR EMPATIA CORES VARIADAS	Un	500,00	CORSINI	0,0000	2,50	1.250,00
16	FLOR MINI IXORA CORES VARIADAS	Un	500,00	CORSINI	0,0000	3,75	1.875,00
18	SUPERFOSFATO SIMPLES SACO 50KG	SC	20,00	HERINGER	0,0000	65,10	1.302,00
19	ROSAS GIGANTES CORES VARIADAS	Un	300,00	CORSINI	0,0000	13,75	4.125,00
20	FLOR ZINIA GIGANTES CORES VARIADAS	Un	200,00	CORSINI	0,0000	3,50	700,00
21	MANACÁ DA SERRA	Un	30,00	CORSINI	0,0000	50,00	1.500,00
22	CRISANTEMO CORES VARIADAS	Un	250,00	CORSINI	0,0000	4,00	1.000,00
23	GRAMA TIPO ESMERALDA.	M²	500,00	CORSINI	0,0000	6,13	3.065,00
24	GRAMA TIPO BATATAIS.	M²	500,00	CORSINI	0,0000	6,80	3.400,00
Total do Participante ----->							29.215,80
Total Geral ----->							40.100,80

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 47/2018 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 140/2018
Data do Processo: 29/05/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 18 de Junho de 2018

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - - MEMBRO
MERI KRAMER MIGUEL - - MEMBRO - SECRETÁRIA